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VERBALE DI ASSEMBLEA

dell'ASSOCIAZIONE
 “A.I.R.P.P. – Associazione Italiana Ricerca Patologie Polmonari – 

E.T.S.”
REPUBBLICA ITALIANA

Il diciotto aprile duemilaventiquattro alle ore diciannove.
18 aprile 2024

In Padova, Via Venezia n. 106 (presso il ristorante "Gustoteca")
Avanti a me dott.ssa Amelia CUOMO Notaio iscritto al Collegio Notarile di 
Padova e residente in Piazzola sul Brenta con ufficio alla Via della Roggia n. 
5,  chiamata  a  verbalizzare  la  presente  assemblea  che  si  tiene  in  audio-
videoconferenza

si e' costituita la signora:
  - prof.ssa CALABRESE Fiorella nata a Ragusa il giorno 1 dicembre 1960, 
codice fiscale dichiarato CLB FLL 60T41 H163L, della cui identità personale 
io  Notaio  sono  certo,  che  interviene  al  presente  atto  nella  sua  qualità  di 
Presidente  del  Consiglio  Direttivo  dell'Associazione  “A.I.R.P.P.  – 
Associazione Italiana Ricerca Patologie  Polmonari  –  ETS”  con sede  in 
Padova in Corso Milano n. 43, iscritta all'Anagrafe con il numero di codice 
fiscale  92241580288, iscritta nel RUNTS della Regione Veneto in data 16 
marzo 2023 con decreto n. 251,  domiciliata per la carica presso la suddetta 
sede.
Il medesimo Presidente mi richiede di assistere all'Assemblea degli associati 
convocata a norma di statuto, a mezzo comunicazione inviata a tutti gli aventi 
diritto in data 25 marzo 2024 e di redigerne il verbale.
Il Presidente dichiara e fa constare:
- che questa assemblea è stata regolarmente convocata ai sensi dello Statuto;
- che l'assemblea in prima convocazione per il giorno 12 aprile 2024 ore 
18.30 è andata deserta;
- che, ai sensi dell'articolo 7 dello statuto l'Assemblea si può svolgere con gli 
intervenuti dislocati in più luoghi, contigui o distanti, audio/video collegati, a 
condizione che siano rispettati il metodo collegiale e i principi di buona fede e 
di parità di trattamento dei soci;
- che dei soci aventi diritto al voto, oltre alla costituita Calabrese Fiorella, sono 
presenti  in  proprio o per  delega depositata  agli  atti  dell'associazione i  soci 
risultanti dal foglio presenze che si allega al presente atto "A"; sono collegati 
in video conferenza e personalmente identificati dal Presidente, i soci Monica 
Loy,  Eleonora  Faccioli,  Elisabetta  Balestro,  Fortunata  Marchese,  Silvia 
Tambuscio,  Simonetta  Baraldo,  Federico  Rea,  Francesca  Lunardi,  Giulia 
Paolucci;
- che del Consiglio Direttivo sono presenti:  il  Presidente dott.ssa Fiorella 
Calabrese qui costituita e collegati in video/audioconferenza e personalmente 
identificati  dal  Presidente,  Federico  Rea,  Silvia  Tambuscio  e  Simonetta 
Baraldo.
Il Presidente dà altresì atto che tutti i partecipanti alla riunione, anche quelli 
collegati con sistema di collegamento audio/video, possono essere identificati 
da lui stesso e da tutti gli altri intervenuti e che a ciascuno di essi è consentito di 
seguire la discussione, nonchè scambiare i documenti relativi agli argomenti 
all’ordine  del  giorno.  I  partecipanti  alla  riunione  confermano quanto  sopra 
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anche a mezzo del rispettivo collegamento.
Il  Presidente,  verificata  l’identità  e  la  legittimazione  dei  presenti,  dichiara 
valida  ai  sensi  dello  statuto  dell'Associazione  la  presente  assemblea  per 
deliberare sul seguente

Ordine del giorno:
1. Modifica dello statuto
2. Rendiconto anno 2023
3. Programma attività anno 2024
4. Presentazione progetto "Selfie"
5. Elezione per il rinnovo delle cariche sociali
6. Conferma Ammissione nuovi Soci.
Il Presidente propone all'assemblea di procedere alla trattazione prima della 
Parte Straordinaria e poi della Parte Ordinaria.
L'Assemblea all'unanimità dei presenti approva.
A questo punto il Presidente apre la discussione sull'unico punto dell'ordine 
del giorno per la Parte straordinaria e fa presente  a tutti i soci presenti in 
persona o  collegati  in  videoconferenza,  che  la  Regione  Veneto  in  sede  di 
iscrizione dell'Associazione al R.U.N.T.S. ha suggerito:
a) a seguito della Nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 
18244 del 30.11.2021, di eliminare dallo statuto la clausola della cooptazione 
di uno o più amministratori in sostituzione di quelli eletti come disciplinata 
dall'art. 11 dello statuto vigente;
b) di eliminare l'inciso del comma 1 dell'art. 5  dello statuto vigente ove si 
prevede "o partecipanti maggiori di età".
Completata  l’illustrazione  il  Presidente  invita  l'Assemblea  a  deliberare  in 
merito,  attestando la  presenza  del  quorum deliberativo previsto  per  la  loro 
approvazione.
L'Assemblea  della  Associazione  "A.I.R.P.P."  con  votazione  assunta 
all'unanimità  di  tutti  gli  aventi  diritto  al  voto  e  collegati in  audio/video 
conferenza

D E L I B E R A :
 1) l'approvazione degli articoli 5 e 11 dello statuto secondo le indicazione della 
Regione Veneto e precisamente nel seguente nuovo testo, statuto che si allega 
al presente atto sotto la lettera "B":

"ART. 5 – Diritti e doveri dei soci
Gli associati hanno il diritto di voto per l’approvazione e le modificazioni 
dello  statuto  e  dei  regolamenti  e  per  la  nomina  degli  organi  direttivi 
dell’Associazione.
Gli associati hanno diritto di essere informati sulle attività dell’associazione 
e di essere rimborsati per le spese effettivamente sostenute nello svolgimento 
dell’attività prestata."
I  soci  devono versare nei termini la quota sociale e rispettare  il  presente 
statuto e l’eventuale regolamento interno.
Gli  aderenti  svolgeranno  la  propria  attività  nell’associazione 
prevalentemente in modo personale, volontario e gratuito, senza fini di lucro, 
anche indiretto, in ragione delle disponibilità personali. 
Il  socio può recedere dall’associazione mediante comunicazione scritta  al 
Consiglio direttivo.
Il socio che contravviene ai doveri stabiliti dallo statuto può esser escluso 
dall’Associazione.



In caso di esercizio del recesso ovvero di esclusione, l’associato recedente o 
escluso non potrà  ripetere i  contributi  versati  e non avrà nessun diritto sul 
patrimonio dell’Associazione. 

ART. 11 – Consiglio Direttivo
Il  Consiglio  direttivo  è  composto  da  numero  5  (cinque)  membri  eletti 
dall’assemblea  tra  i  propri  componenti,  tra  i  quali  viene  nominato  il 
Presidente, il Vice Presidente ed il Segretario.
Il  Consiglio  direttivo  è  validamente  costituito  quando  è  presente  la 
maggioranza dei componenti.
Il  Consiglio  direttivo  compie  tutti  gli  atti  di  ordinaria  e  straordinaria 
amministrazione non espressamente demandati all’Assemblea e nei limiti di 
quanto dalla stessa stabilito annualmente; redige e presenta all’assemblea il 
rapporto  annuale  sull’attività  dell’associazione,  il  bilancio  consuntivo  e 
preventivo.
Il  Consiglio  direttivo  può  attribuire  poteri  di  ordinaria  amministrazione  a 
ciascuno  dei  suoi  membri  nonché  può  nominare  procuratori  ad  negotia   
stabilendo l’oggetto ed i limiti del loro mandato."
Il Presidente informa ora che la seduta dell'Assemblea in parte straordinaria è 
terminata e proseguirà in parte ordinaria, per trattare gli altri punti all’ordine 
del giorno.
Null’altro essendovi da deliberare per atto pubblico, la riunione è sciolta alle 
ore diciannove e minuti dodici. 
Il presente verbale gode delle agevolazioni fiscali previste dall'art. 82 3 e 5 
comma del CTS e pertanto è esente da imposta di registro e dall'imposta di 
bollo.
La costituita mi dispensa dalla lettura degli allegati dichiarando di averne esatta 
conoscenza.
La parte dichiara di aver ricevuto letto e compreso l’informativa ex art. 13 del 
Regolamento UE 2016/679 e conoscere gli  artt.  da 12 a 22 del medesimo 
Regolamento, e prende atto che il notaio rogante è il "titolare del trattamento" 
dei "dati personali" contenuti nel presente atto (e nella sua documentazione 
preparatoria) ed è autorizzato al loro trattamento.
Richiesto io Notaio ho redatto il presente verbale che scritto da persona di mia 
fiducia ed in parte da me Notaio su un foglio per quattro facciate fin qui, è stato 
da me letto alla costituita che lo approva e con me Notaio lo sottoscrive alle ore 
diciannove e minuti quindici.
Firmato: Fiorella Calabrese 
               Amelia Cuomo notaio (sigillo)







Copia su supporto informatico conforme al documento originale formato su supporto cartaceo, ai 
sensi dell'art. 22 commi 3, 4 e 5 del D.Lgs 82/2005.
Piazzola sul Brenta, 21 maggio 2024.
Amelia Cuomo Notaio 
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